

# STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY

---

Bydgoszcz, dnia 23.02.2024r.

Nr sprawy: OR-II.135.3.2024

**Zamawiający:**  
**POWIAT BYDGOSKI**  
**ul. J. Słowackiego 3**  
**85-008 Bydgoszcz**

**Do Wykonawców**

**Dotyczy:** Zapytania Ofertowego – Świadczenie usługi doradztwa w zakresie przygotowania postępowania na zakup sprzętu i oprogramowania w ramach uzyskanego dofinansowania w konkursie “Cyberbezpieczny samorząd”. (ID 890326)

Zapytanie prowadzone jest w oparciu o Regulamin udzielania zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy poniżej 130.000,00 złotych.

w związku z zapytaniami Zamawiający udziela następujących, kolejnych odpowiedzi do treści Zapytania Ofertowego:

## **Pytanie nr 1 z dnia 21.02.2024**

Czy Zamawiający dopuści wykonanie przedmiotu zamówienia w formie zdalnej?

### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia, w formie zdalnej, za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz kontaktu telefonicznego przy czym Wykonawca powinien dysponować podpisem elektronicznym – forma elektroniczna.

## **Pytanie nr 2 z dnia 21.02.2024**

Ile wizyt Zamawiający oczekuje przy realizacji tego przedsięwzięcia?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający uzależnia ilość wizyt od potrzeb Wykonawcy, celem należytego wykonania usługi doradztwa w zakresie przygotowania postępowania zasadniczego.

# STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY

---

Wizyty Wykonawca może planować po wcześniejszym uzgodnieniu z odpowiedzialnym pracownikiem Zamawiającego (wskazanym na etapie podpisywania umowy) w godzinach 7<sup>30</sup> - 15<sup>30</sup> poniedziałek-piątek.

## **Pytanie nr 3 z dnia 21.02.2024**

Czy po zawarciu umowy wykonawca otrzyma od zamawiającego wniosek o dofinansowanie w jego ostatecznej wersji, stanowiącej podstawę do zawarcia umowy o dofinansowanie?

### **Odpowiedź:**

Tak, Wykonawca na etapie podpisywania umowy otrzyma kopię zatwierdzonego wniosku o dofinansowanie.

## **Pytanie nr 4 z dnia 21.02.2024**

Czy oszacowanie wartości zamówienia ma zostać wykonane poprzez wysłanie zapytań z załączonym OPZ do minimum 3 firm czy w jakiś inny sposób? Jeśli nie, to w jaki?

### **Odpowiedź:**

Szacowanie przedmiotu zamówienia powinno spełniać wymagania art. 28 i następnych ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) czyli winno być ustalone z należytą starannością i wskazywać wartość zamówienia na którą składa się całkowite szacunkowe wynagrodzenie Wykonawcy bez podatku od towarów i usług (wartość netto) przy czym stawka podatku VAT powinna być określona dla poszczególnych pozycji szacowania.

Zastosowana metoda szacowania powinna być opisana tj. należy określić jaką metodę zastosowano np. średnia arytmetyczna lub mediana z ofert zebranych w drodze zapytań z załączonym OPZ z uwzględnieniem wskaźnika inflacji lub innych przewidywalnych zmiennych wartości przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wymaga aby podstawą do szacowania były aktualne oferty co najmniej 3 firm a samo szacowanie wykonane lub zaktualizowane nie później niż 2 miesiące przed wszczęciem postępowania zasadniczego opartego na przedmiocie zamówienia będącego przedmiotem niniejszej usługi.

## **Pytanie nr 5 z dnia 21.02.2024**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 4 (2 numer pytania z pisma Wykonawcy), kto decyduje do których firm zostanie wysłane zapytanie o oszacowanie wartości zamówienia, wykonawca czy zamawiający?

# STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY

---

## **Odpowiedź:**

Zamawiający zakłada, iż Wykonawca to podmiot profesjonalny w swojej branży i posiada znajomość rynku tego typu usług a samo szacowanie zostanie dokonane z najlepszą jego wiedzą oraz z należytą starannością. Zamawiający oczekuje jednak, że na etapie przed wysłaniem zapytań do szacowania Wykonawca poinformuje Zamawiającego o tym do których firm wysłane zostaną zapytania.

## **Pytanie nr 6 z dnia 21.02.2024**

Kto ponosi odpowiedzialność za finalny kształt OPZ, wykonawca czy zamawiający, a tym samym kto podejmuje decyzje ostateczne co do treści poszczególnych zapisów/wymagań?

Zamawiający pisze o konsultacjach, ale finalnie ktoś musi podjąć decyzję, zwłaszcza w sytuacji kiedy strony mają odmienne zdania w sprawie konkretnych zapisów. Nie może być sytuacji, w której odpowiedzialność za zapisy OPZ obciążają wykonawcę, podczas gdy faktycznie to zamawiający dyktuje mu co ma być napisane w tym dokumencie, zwłaszcza, że oczekujecie Państwo wsparcia przy ewentualnym odwołaniu do KIO. Chcemy uniknąć sytuacji, w której wykonawca ma tam bronić zapisów, które narzucił mu zamawiający, więc proszę o precyzyjne wyjaśnienie podziału zadań i odpowiedzialności za tę część zamówienia;

## **Odpowiedź:**

W związku z łączącą Wykonawcę i Zamawiającego umową, której przedmiotem jest przygotowanie OPZ Wykonawca odpowiada za sporządzenie i przekazanie Zamawiającemu dokumentu OPZ, spełniającego wymagania wniosku o dofinansowanie i kompletności zgodnie z zapisami łączącej nas umowy.

Konsultacje co do kryteriów oceny ofert, wymagań oraz warunków udziału w postępowaniu Zamawiający przewiduje w zakresie wiedzy technicznej Wykonawcy, związków przyczynowo-skutkowych oraz ryzyka popełnienia błędu pod kątem technicznych wymagań stawianych przez Zamawiającego.

Na etapie postępowania o zamówienie publiczne to Zamawiający odpowiada za treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz załączników do niej stanowiących integralną jej część (której elementem jest OPZ). Jeśli w trakcie toczącego się postępowania Zamawiający otrzyma zapytania co do wyjaśnienia treści SWZ w części dotyczącej się OPZ – zwróci się w ramach łączącej nas umowy o przygotowanie odpowiedzi.

## **Pytanie nr 7 z dnia 21.02.2024**

W załączniku o nazwie „zestawienie sprzętu” zamawiający podaje konkretne modele procesorów serwerowych, systemów operacyjnych, oprogramowania do backupu. Czy zamawiający oczekuje, że opis przedmiotu zamówienia będzie dopuszczał zaoferowanie wyłącznie wskazanych modeli procesorów i licencji, pomimo, że jest to sprzeczne z ustawą Pzp. w zakresie uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców?

# STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY

---

Czy chodzi tylko o wskazanie poziomu wydajności procesorów w testach wydajnościowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przedstawił przykładową konfigurację sprzętową. Wykonawca opisu określi punktację w testach wzorcowych nie mniejszy lub równy dla przedstawionego przykładowego sprzętu. Oprogramowanie zamawiającego jest zależne od wymagań firm trzecich oraz obecnej kompatybilności z pozostałymi systemami. Zamawiający również w przypadku zmiany oprogramowania np backup musiałby ponieść koszty związane wdrożeniem i przeszkoleniem pracowników działu IT.

**Pytanie nr 8 z dnia 21.02.2024**

Czy Zamawiający posiada obecnie FortiAnalityzera w postaci maszyny wirtualnej czy planuje go dopiero kupić i ma on być dostarczony z 3 letnią licencją?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w chwili obecnej nie posiada FortiAnalityzera w postaci maszyny wirtualnej i planuje go dopiero kupić i wdrożyć z 3 letnią licencją.

**Pytanie nr 9 z dnia 21.02.2024**

Czy zamawiający zamierza kupić 3 nowe macierze oraz przedłużyć wsparcie dla obecnie posiadanej czy ma jakiś inny plan? Zapis o doborze macierzy jest niejasny.

Prosimy też o wyjaśnienie co oznacza zapis 3 kpl. w tej pozycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamierza zakupić i wymienić macierz QNAP TES1885 na nowy model macierzy ALL Flash umożliwiającą replikację synchroniczną macierzy aby usunąć pojedynczy punkt ewentualnej awarii .

Macierz QNAP z 2017 roku zakończyła okres wsparcia brak podzespołów do jej naprawy, brak możliwości ustawienia redundancji z drugą macierzą, nie można również dokupić odpłatnej gwarancji oraz wsparcia technicznego producenta.

Dobór macierzy uzależniony jest już posiadaniem nowym modelem i ma na celu ujednoczenie oraz zapewnienie pełnej redundancji w obydwóch lokalizacjach urzędu. Ponadto ma zapewnić nową gwarancję oraz wsparcie techniczne w celu umożliwienia usunięcia ewentualnych usterek, a także ochronę przed nowymi zagrożeniami sieciowymi.

Musi być zachowana pełna synchroniczna replikacja macierz>macierz.

Macierz dyskowa 14x1,92TB SSD ALL Flash 2 kontrolery 4xFC16 3 lata NBD Onsite

# STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY

---

## Pytanie nr 10 z dnia 21.02.2024

Jaką macierz posiada obecnie zamawiający? Proszę o podanie modelu i producenta

### ***Odpowiedź:***

Zamawiający posiada obecnie w jednej lokalizacji Macierz **QNAP TES-3085U-D1548-32GR - 2017** , natomiast w drugiej lokalizacji **Fujitsu AF150 (FC) - 2020**

Podpisał: Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich